
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE

EXECUTIVO

Ano III - Número: 963 de 18 de Outubro de 2023

DATA: 18/10/2023

APRESENTAÇÃO

E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio www,itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php, 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 853513-2002

E-mail: diariooficial@itaitinga.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV .CEL VIRGILO TÁVORA, 1710-BAIRRO ANTÔNIO MIGUEL -

ITAITINGA 

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Assinado eletronicamente por:
Antonio Marcos Tavares

CPF: ***.196.263-**
em 18/10/2023 16:46:22
IP com n°: 192.168.0.2

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
999

aDOM 1/5www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 963/2023 - 18/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO RESULTADO HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO: 2023.07.010 TP/2023 - CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS NO BAIRRO SANTO ANTÔNIO, MUNICÍPIO 

DE ITAITINGA/CE.

ELEITORAL PARA O MANDATO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – (CMSI)

EDITAL ELEITORAL PARA O MANDATO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE : 001/2023 - EDITAL ELEITORAL 

PARA O MANDATO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – (CMSI) - EDITAL Nº 001/2023 – BIÊNIO 2023-2025 -

CANDIDATOS ESCOLHIDOS POR VOTAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 18/10/2023 16:46:22 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=999

2/5www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 963/2023 - 18/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - LICITAÇÕES - AVISO
RESULTADO HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO: 2023.07.010 TP/2023

A Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Itaitinga torna público para conhecimento dos 
interessados, que após análise dos documentos de habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.07.010 
TP, cujo objeto é Contratação de empresa para pavimentação asfáltica em diversas ruas no bairro 
Santo Antônio, Município de Itaitinga/Ce. , apurou-se que as empresas: P(1) TECTA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS e P(3) COPA ENGENHARIA LTDA., foram consideradas HABILITADAS, haja vista ter 
cumprido todas as exigências editalícias.  Ato contínuo, foi considerada INABILITADA, a empresa: P(2) CJ 
CONSTRUÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA. Assim, após a publicação, fica aberto o prazo recursal para 
apresentação das possíveis razões e contrarrazões, conforme art. 109 da Lei 8.666/93, estando os autos à 
disposição dos interessados para vistas. Itaitinga, Ceará, em 16 de Outubro de 2023. Francisco Arnaldo 
Brasileiro – A Comissão.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - ELEITORAL PARA O MANDATO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
– (CMSI) - EDITAL ELEITORAL PARA O MANDATO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE : 001/2023

LEI MUNICIPAL Nº 022 / 93, DE 30 DE JUNHO DE 1993

PORTARIA Nº 310 / 2021, DE 04 DE MAIO DE 2021

EDITAL ELEITORAL PARA O MANDATO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – (CMSI)

EDITAL Nº 001/2023 – BIÊNIO 2023-2025

CANDIDATOS ESCOLHIDOS POR VOTAÇÃO

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE - CMSI, órgão deliberativo do 
Sistema Único de Saúde no âmbito municipal, instituído pela Lei Municipal nº 022/93 de 30 de junho de 
1993, modificada pela Lei Municipal nº 062/94, de 13 de maio de 1994, formado pela recondução registrada 
em ata, realizada em 09 de abril de 2021, que constituiu o colegiado de 2021/2023,no uso de suas 
atribuições legais, torna público listacom os candidatos escolhidos por votação, representação usuários e 
profissionais/trabalhadores da saúde de nível médio e superior, processo eleitoral de composição do novo 
colegiado para o Biênio 2023/2025. 

Representação Usuários:

PEDRAS/ANCURI

Sem representantes inscritos

BARROCÃO/PARQUE DOM PEDRO

Anne Kelly Silva Rabelo TITULAR 38 VOTOS 

Renato Antonio Araújo da Silva SUPLENTE 14 VOTOS

JABUTI/ÀREA RURAL

Darlene da Silva Reinaldo TITULAR 05 VOTOS 

Mirian Gomes da Silva SUPLENTE 01 VOTO

GERERAÚ/CARACANGA/JIBÓIA

Maria Ivoneida Ferreira Xavier TITULAR 33 VOTOS

Paulo Sergio da Silva SUPLENTE 23 VOTOS 

CARAPIÓ/LAGOA DE DENTRO

Sem quantidade mínima de inscritos

BOA ESPERANÇA/VILA MACHADO

Tereza Alice da Silva Guerreiro TITULAR 10 VOTOS 

Maria Laila Ferrer de Lima SUPLENTE 02 VOTOS 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 18/10/2023 16:46:22 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=999

3/5www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 963/2023 - 18/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

ANGORÁ/PARQUE GENEZARÉ

Francisco Roberto da Silva TITULAR 10 VOTOS 

Cassio Diamante da Silva SUPLENTE 08 VOTOS

CENTRO/ANTONIO MIGUEL

Jaqueline da Silva Nogueira 59 VOTOS 

Maria de Fátima Monteiro de Oliveira 08 VOTOS

PARQUE SANTO ANTONIO/PONTA DA SERRA

Glauco de Souza Miranda TITULAR 22 VOTOS 

Glauciane dos Santos Castelo SUPLENTE 14 VOTOS

RIACHÃO

Sem quantidade mínima de inscritos

Representação Profissionais/|Trabalhadores da Saúde de Nível Superior:

Jaziane Siqueira Nunes Machado TITULAR 29 VOTOS 

Francisco Bruno Anastácio da Silva TITULAR 27 VOTOS 

Francisco Bruno Sousa Lima SUPLENTE 12 VOTOS 

Mirley da Silva Oliveira Fontenele SUPLENTE 09 VOTOS 

Representação Profissionais/|Trabalhadores da Saúde de Nível Médio:

Jardson de Sousa Silva TITULAR 81 VOTOS 

Elizabete Viana de Lima SUPLENTE 40 VOTOS 

COMISSÃO ELEITORAL

Itaitinga/CE, 18 de outubro de 2023

ANTONIA ISABEL DI PRIMAZZI

1ª membra - Presidenta

SABINA LEILA BARROS DOS SANTOS

2ª membra

MARIA AURYMEIRE CAVALCANTE OLIVEIRA MARTINS

3ª membra

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 18/10/2023 16:46:22 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=999

4/5www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 963/2023 - 18/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Antonio Marcos Tavares
Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência 
Social Social

Arilo dos Santos Veras Junior
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Controle 
Urbano

Maria Goretti Martins Frota
Secretaria Municipal de Educação

Álvaro Rodolf Forte Martins
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Francisco Demetrius de Sousa e Sa
Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev

Antonio Veranilson Matias da Silva
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Pesca

Jasiel Siqueira Nunes Machado
Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Jose Inacio Silva Parente
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e 
Serviços Públicos

Ériton Prudêncio Pires Gomes
Secretaria da Controladoria e Ouvidoria Geral do 
Município

Everardo de Sousa Ferreira
Secretaria Municipal de Administração

Celso Henrique Martins Rodrigues
Gabinete do Prefeito

Maria do Socorro Portela Gonçalves
Procuradoria Geral do Município

Angelo Luis Leite Nobrega
Secretaria Municipal de Saúde

Deladier Feitosa Mariz
Secretaria de Segurança e Trânsito

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Finanças

Dulcynardo Cavalcante Honorato
Secretaria Municipal de Planejamento e 
Desenvolvimento Econômico

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 18/10/2023 16:46:22 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=999

5/5www.itaitinga.ce.gov.br


